
                                                                                                                 

UCHWAŁA NR XXV/171/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia  11 grudnia 2020r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2020r. poz. 713 i 1378) oraz art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy  

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 695, 782, 875 i 1378)  

po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie i Regionalną Dyrekcją 

Ochrony  Środowiska w Kielcach uchwala co następuje: 

 §1.  Wyznacza się aglomerację Gminy Włoszczowa o równoważnej liczbie 

mieszkańców 11750 z oczyszczalnią ścieków we Włoszczowie, obejmującą miasto 

Włoszczowa oraz   miejscowości: Łachów, Wolę Wiśniową, Podlipie i Ewinę . 

 §2. Część opisowa aglomeracji Gminy Włoszczowa stanowi załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały.  

 §3. Oznaczenie granic obszaru aglomeracji i jej położenie w stosunku do 

najważniejszych obiektów infrastruktury i obiektów chronionych, przedstawia mapa w skali 

1 : 10 000, stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą NR XIV/263/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 5 grudnia 2011r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Włoszczowa  ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2012r. poz. 278 ), która traci moc z dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 

- Prawo wodne ( Dz. U. 2020 poz. 310, 695, 782, 875 i 1378). 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

            §6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                              /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr XIV/263/11 Sejmiku województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 grudnia 2011r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Włoszczowa, została wyznaczona aglomeracja 

Włoszczowa o równoważnej liczbie mieszkańców 12 274, z oczyszczalnią ścieków we 

Włoszczowie, obejmująca miasto Włoszczowa oraz miejscowości: Łachów, Wola Wiśniowa, 

Podlipie i Ewina ( Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2012 r. poz. 278). Powyższa uchwała 

wydana na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo Wodne  

jako akt prawa miejscowego, określała obszar i granice aglomeracji Włoszczowa. Zgodnie  

z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne  

( Dz. U. 2020 poz. 310 , 695, 782, 875 i 1378 ), akty prawa miejscowego wydane na podstawie 

art. 43 ust. 2a ustawy uchylanej w art. 573 zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 

2020r. i mogą być zmieniane. W związku z utratą w dniu 31 grudnia 2020r. mocy 

obowiązującej uchwały Nr XIV/263/11 z dnia 5 grudnia 2011r., w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Włoszczowa, wyznacza się niniejszą uchwałą obszar i granice 

nowej aglomeracji Gminy Włoszczowa o równoważnej liczbie mieszkańców 11 750 RLM  

z oczyszczalnią ścieków we Włoszczowie, obejmującą miasto Włoszczowa oraz   

miejscowości: Łachów, Wolę Wiśniowa, Podlipie i Ewinę. Projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Włoszczowa został uzgodniony przez: 

- Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim 

  ul. Młynarska 2, 97-300 Piotrków Trybunalski  pismem znak: WA.ZZŚ.3.417.338.2020.SO.4  

  z dnia 26.11.2020r., 

- Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Kielcach ul. Karola Szymanowskiego 6,  

   25 – 361 Kielce  pismem znak: WPN-II.070.2.32.2020.MN z dnia 08.12.2020r. 

  


